
БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 

« 28 »   10       2021 й.  № 496 « 28 »    10    2021 г.  

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан 
 

В целях обеспечения организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 

(далее - Порядок), Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 июня 2013 года № 491), приказом Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан от 20 октября 2021 года №2080 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 - 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) в период с 09.11.2021 по 10.12.2021 в 

соответствии с Порядком проведения олимпиады и в сроки, установленные 

приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан, по 

следующим общеобразовательным предметам: французский язык, 

астрономия, информатика, обществознание, право, экология, география, 

физика, биология, литература, химия, искусство (МХК), физическая культура, 

история, математика, английский язык, ОБЖ, экономика, технология, русский 

язык, немецкий язык . 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение 

Олимпиады на Н.П. Москвичеву, методиста ИМК отдела образования. 

1. Утвердить места проведения Олимпиады, список ответственных 

муниципальных организаторов по общеобразовательным предметам 

(приложение №1). 

2. Информационно-методическому кабинету отдела образования 

(Г.М. Губайдуллина): 

2.1. обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с 

требованиями к проведению МЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

Октябрьский ҡалаһы 

ҡала округы 

ХАКИМИӘТЕ 

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ 

452600, Октябрьский ҡалаһы, 

 Төньяҡ  урамы, 5 а  

Тел. (34767) 7-17-03; факс 6-42-10 

E-mail:  priem_lat@mail.ru 

 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа  

город Октябрьский 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

452600, город Октябрьский, 

улица Северная, 5 а 

 Тел. (34767) 7-17-03; факс 6-42-10 

E-mail: priem_lat@mail.ru 

mailto:adm56@presidentrb.ru
mailto:adm56@presidentrb.ru


разработанными Региональными предметно-методическими комиссиями, 

нормативными документами Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан по организации и проведению Олимпиады с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции»,; 

2.2. обеспечить работу муниципальных организаторов Олимпиады с 

использованием информационных технологий, своевременное получение 

информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий; 

2.3. обеспечить создание специальных условий для участников 

муниципального этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом 

требований Порядка: 

2.4. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету Олимпиады в условиях информационной 

безопасности; 

2.5. обеспечить общественное наблюдение, видеонаблюдение за 

ходом проведения Олимпиады; 

2.6. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения Олимпиады; 

2.7. утвердить и опубликовать на официальном сайте в сети Интернет 

результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

2.8. организовать апелляцию работ и видеонаблюдение за ходом 

проведения апелляции с соблюдением требований к проведению Олимпиады, 

обеспечить хранение видеозаписи в течение 1 года; 

2.9. предоставить ранжированные списки участников по 

установленной форме в ГАУ ДО «Центр развития талантов «Аврора» о 

проведении Олимпиады в электронном виде в течение 3 дней со дня даты 

проведения предметной олимпиады на e-mail olimpiadarb@yandex.ru; 

2.10. направить скан-варианты работ всех участников 9, 11 классов по 

всем предметам – в день проведения олимпиады; победителей и первых трех 

призеров Олимпиады – на следующий день после олимпиады до 15.00 часов 

на e-mail olimpiadarb@yandex.ru; 

2.11. предоставить исправленные отчеты в случае выявления фактов 

завышения и занижения баллов работ участников Олимпиады; 

2.12. обеспечить награждение победителей и призеров Олимпиады 

грамотами. 

3. Установить начало каждой предметной олимпиады в 10.00 часов. 

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (приложение №2). 

mailto:olimpiadarb@yandex.ru
mailto:olimpiadarb@yandex.ru


5. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному 

предмету Олимпиады (приложение №3). 

6. Установить количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в 

Олимпиаде (приложение №4). 

7. Утвердить список участников Олимпиады по предметам 

(приложение №5). 

8. Утвердить квоту на количество победителей и призёров 

Олимпиады: не более 45% от общего числа участников Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей 

Олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

9. Признать победителями и призерами Олимпиады участников, 

набравших не менее 50 процентов от максимально возможного количества 

баллов на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и 

в соответствии с квотой. 

10. Директорам образовательных учреждений: 

10.1. создать условия для проведения Олимпиады (обеспечить 

необходимым количеством аудиторий, техникой для проведения Олимпиады 

и сканирования работ участников); 

10.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

10.3. назначить сопровождающих лиц и обеспечить явку участников 

Олимпиады по технологии и физической культуре; 

10.4. назначить технических специалистов для установки и обеспечения 

функционирования видеонаблюдения в аудиториях проведения Олимпиады; 

10.5. обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности, 

охраны жизни и здоровья участников при проведении Олимпиады и 

организации подвоза учащихся. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник         А.П. Косаринов 

  



Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

от 30.10.2020 № 411 

Состав 
оргкомитета Олимпиады 
 

№ ФИО Место работы Должность 

 Косаринов А.П. 
Отдел образования 
администрации 

Председатель оргкомитета, 
начальник отдела образования 
администрации 

 Губайдуллина Г.М. ИМК отдела 

образования 
Заместитель председателя 

оргкомитета, заведующая 

информационно -методическим 

кабинетом отдела образования 

 Москвичева Н.П.  ИМК отдела 

образования 
Заместитель председателя 

оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Гарифуллина Л.С. ИМК отдела 

образования 

Член оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Измайлова И.Б. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, методист 

информационно- методического 

кабинета отдела образования 

 Фахриева С.М. ИМК отдела 

образования Член оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Айдарова А.Х. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Саяхова И.Н. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Латыпова Г.В. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Хабибуллина Г.Р. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, специалист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Абдурахманова Ю.А. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 



 Кузьменко Н.Г. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, специалист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Насибуллина Г.Р. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, методист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 Васен М.В. ИМК отдела 

образования 
Член оргкомитета, специалист 

информационно-методического 

кабинета отдела образования 

 
 

Тухватуллина А.Ф. Отдел  ИКТ Центра 

информационных 

технологий   Член оргкомитета, техник-

программист 

 Мухтаруллин В.Р. Отдел ИКТ Центра 

информационных 

технологий 

Член оргкомитета, ведущий 

инженер-программист 

 Кондрашова И.Н. МБОУ СОШ № 1 Член оргкомитета, директор 

 Минибаева А.Р.,  МБОУ «Гимназия №2» Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Ихсанова А.Х. МБОУ Гимназия №3 Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Кушанкина О.В. МБОУ «Башкирская 

гимназия №4 

Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Скворцова С.Г. МБОУ «СОШ №8» Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Бескоровайная В.О. МБОУ СОШ №9 Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Ковалева Г.А. МБОУ СОШ № 10 Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Ермилова М.З. МБОУ «Татарская 

гимназия №11» 

Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Галиева О.В. МБОУ СОШ №12 Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Давлетшина Г.М. МБОУ «СОШ №13» Член оргкомитета, учитель 

 Азнабаева О.И., 

Третьякова Н.А. 

МБОУ СОШ №17 Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 



 Шайхуллина И.Н. МБОУ СОШ № 18 Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Кадыргулова А.А. МБОУ СОШ № 20 Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 Нешатаева Ю.П. МБОУ «СОШ №22» Член оргкомитета, заместитель 

директора по УВР 

 

 

  



Приложение № 3 

к приказу отдела образования 

от 28.10.2021 № 496 

 

Состав  

жюри по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады 
 

Дата 

 

Предмет ФИО  

членов жюри 

Место работы членов жюри 

9 ноября 

2021 г. 

Французский 

язык 

1,2 тур 

Ковалева Л.В. 

Исхакова О.Г. 

Латыпова З.М 

Камалова Р.Х. 

Галимшина Р.Н. 

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ «СОШ № 22» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «СОШ № 8» 

МБОУ ТГ № 11 

10 ноября 

2021 г. 

ОБЖ Титова Г.Г. 

 

Дмитриенко Э.Р. 

Клочкова А.В. 

Фроленков А.Ф. 

Султанов М.М. 

Муратшина А.И. 

Тюрин С.В. 

Мансурова Е.С. 

Гебель И.Ю. 

Ибрагимов И.Т. 

Гареева Е.В. 

Асаев И.Р. 

Сакаев Р.Р. 

Кузнецова В.Ф. 

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ СОШ№17 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ № 8» 

МБОУ «БГ № 4»  

МБОУ «ТГ № 11» 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ СОШ № 12 

МБОУ «СОШ № 22» 

МБОУ «СОШ № 13» 

МБОУ СОШ № 20 

МБОУ СОШ № 18 

МБОУ СОШ №10 

11 ноября 

2021 г. 

Физика Давлетшина Г.М. 

 

Антонова А.А. 

Анохина Е.В. 

Золотухина Н.С.  

Фаррахова Н.Ф. 

Яруллина А.К. 

Жирнова А.Р. 

Марков Г.А. 

Хамзина О.А. 

Гильмутдинова Т.А. 

Тарасова М.В.  

Хабибуллина Р.Р. 

Маркова Е.В. 

Юсупов У.Р. 

Заитова Т.В. 

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ СОШ № 13 

МБОУ «БГ №4 

МБОУ СОШ № 9 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 18 

МБОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ Гимназия № 2 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ Гимназия № 3 

МБОУ СОШ № 20 

МБОУ Гимназия № 2 

МБОУ СОШ № 8 

МБОУ СОШ № 12 

12 ноября 

2021 г. 

Литература Прокопьева О.И. 

 

Каменева И.В. 

Галиева З.Р.  

Гилязева Т.Н. 

Почеревина Т.А.   

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 



Самонина А.П.  

Колбасова Е.В. 

Юсупова А.А.  

Курцебо Г.Д. 

Билалова А.В.  

Каримова А.И. 

Ямалиева О.Р. 

Полуденная Ю.А. 

Искалина Л.Н. 

Сигаева А.А. 

Минлегареева Н.Б.  

Язарова Р.Ф.  

Хакимова А.М. 

Черпаченко У.С. 

Нурлыгареева Л.Р. 

Литовченко А.П. 

Бескоровайная В.О. 

Хасанова Н.К.  

Дудникова Д.В. 

Полянская Л.Н. 

Аввакумова Г.М. 

Коростелева Н.И. 

Хамидуллина З.О. 

Разетдинова Е.Н. 

Хасанова Л.Ф. 

Бледных Г.М. 

Валишина З.А. 

Кадырова Э.М. 

Ялакова В.Я. 

Баркова Г.А. 

МорозоваА.Р. 

Стулова О.В. 

Парфенчук М.И. 

Сахибгареева Г.Х. 

Галиуллина А.З. 

Линкевичине З.Д. 

Третьякова Н.В. 

Захарова М.А. 

Никитина А.Т. 

Ибатуллина Л.Х. 

Шарипова З.У. 

Акчурина Г.М. 

Смородина С.А. 

Федотова А.П 

Фатхетдинова Э.Д. 

Корытникова Н.А. 

Авдонина Г.Б. 

Кагирова А.Р. 

Турчина В.Р. 

Лошкарева В.С. 

Мирошниченко А.Б 

Кулуева Р.И. 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «БГ №4» 

МБОУ «БГ №4» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ Татарская гимназия №11 

МБОУ Татарская гимназия №11 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 



Чиркова  Ю.В. МБОУ «СОШ №22» 

15 ноября 

2021 г. 

Русский язык Прокопьева О.И. 

 

Каменева И.В. 

Галиева З.Р.  

Гилязева Т.Н. 

Почеревина Т.А.   

Самонина А.П.  

Колбасова Е.В. 

Юсупова А.А.  

Курцебо Г.Д. 

Билалова А.В.  

Каримова А.И. 

Ямалиева О.Р. 

Полуденная Ю.А. 

Искалина Л.Н. 

Сигаева А.А. 

Минлегареева Н.Б.  

Язарова Р.Ф.  

Хакимова А.М. 

Черпаченко У.С. 

Нурлыгареева Л.Р. 

Литовченко А.П. 

Бескоровайная В.О. 

Хасанова Н.К.  

Дудникова Д.В. 

Полянская Л.Н. 

Аввакумова Г.М. 

Коростелева Н.И. 

Хамидуллина З.О. 

Разетдинова Е.Н. 

Хасанова Л.Ф. 

Бледных Г.М. 

Валишина З.А. 

Кадырова Э.М. 

Ялакова В.Я. 

Баркова Г.А. 

МорозоваА.Р. 

Стулова О.В. 

Парфенчук М.И. 

Сахибгареева Г.Х. 

Галиуллина А.З. 

Линкевичине З.Д. 

Третьякова Н.В. 

Захарова М.А. 

Никитина А.Т. 

Ибатуллина Л.Х. 

Шарипова З.У. 

Акчурина Г.М. 

Смородина С.А. 

Федотова А.П 

Фатхетдинова Э.Д. 

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «БГ №4» 

МБОУ «БГ №4» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ Татарская гимназия №11 

МБОУ Татарская гимназия №11 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 



Корытникова Н.А. 

Авдонина Г.Б. 

Кагирова А.Р. 

Турчина В.Р. 

Лошкарева В.С. 

Мирошниченко А.Б 

Кулуева Р.И. 

Чиркова  Ю.В. 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

16 ноября 

2021 г. 

Право  Шварц Ж.П.  

 

 Нафикова А.К.  

Гумерова Г.М.  

Султанов М.М.  

Хабирова Г.Г.    

Соловьева М.В.    

 Кузовова.А.Р.      

Мамонтова О.А.  

Исхакова Г.Т.   

Ризванова Э.В.    

Титова Р.Д.   

Калимуллина З.З.  

НурмухаметовР.Я 

Галимова Э.А.  

Солнцев И.Н.  

Председатель, руководитель ГМО,  

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ Башкирская гимназия №4 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ Татарская гимназия №11 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

17 ноября 

2021 г. 

Биология Козлова Н.В.-  

 

Маликова О.Б.- 

Лебедева О.Д.- 

Новикова О.А.- 

Торшина Л.С.- 

Демблинг С.С.- 

Ульянова С.В.- 

Шарипова Л.И.- 

Зиннатуллина И.Р.- 

Махмутова Ф.Р.- 

Климина Ж.В.- 

Топорова Н.А.- 

Халикова С.Р.- 

Якина Т.В.- 

Зайнуллина  Ф.З.- 

Закирова Ф.З. 

Председатель, руководитель ГМО 

МБОУ СОШ№17  

МБОУ СОШ№20 

МБОУ СОШ№22 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Башкирская гимназия №4» 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ «ТГ №11» 

МБОУ СОШ №8  

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №18 

ГБОУ ОКШ №19 

МБОУ СОШ№8 

МБОУ СОШ№22 

18 ноября 

2021 г. 

История Шварц Ж.П.  

 

Нафикова А.К.  

Липовецкая Н.С.  

Кузина З.У.  

Хасанова Г.И.   

ШарафутдиноваМ.З. 

Хабирова Г.Г.    

Ковалева Г.А.  

Кузовова.А.Р.      

Галиева О.В.    

Председатель, руководитель ГМО,  

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10  

МБОУ Татарская гимназия №11 

МБОУ СОШ №12 



 Исхакова Г.Т..    

Хасаншина Л.М.  

Валеева Р.Р. 

 Хабибова Г.Ф.  

 Баширова Н.Н. 

 Нешатаева Ю.П. 

 Солнцев И.Н.  

Филатова Р.А.  

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

19 ноября 

2021 г. 

Астрономия Давлетшина Г.М. 

Антонова А.А. 

Золотухина Н.С. 

Фаррахова Н.Ф. 

Жирнова А.Р 

Марков Г.А. 

Гильмутдинова Т.А. 

Тарасова М.В. 

Юсупов У.Р. 

Заитова Т.В. 

Председатель, МБОУ СОШ № 13 

МБОУ БГ №4 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 18 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ Гимназия № 2 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ Гимназия № 3 

МБОУ СОШ № 8 

МБОУ СОШ № 12 

22 ноября 

2021 г. 

Экономика Горбунова И.Н. 

Нафикова А.К. 

Соловьева М.В. 

Хабирова Г.Г. 

Кузовова А.Р. 

Хабибова Г.Ф. 

Солнцев И.Н. 

Председатель, МБОУ СОШ №12 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ СОШ №10  

МБОУ СОШ №9  

МБОУ ТГ №11 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ «СОШ № 22» 

23 ноября 

2021 г. 

Экология Юсупова Н.В. 

Козлова Н.В. 

Лебедева О.Д. 

Телякаева Э.Ю. 

Торшина Л.С. 

Махмутова Ф.Р. 

Демблинг С.С. 

Ульянова С.В. 

Халикова С.Р. 

Шарафутдинова Ю.Н. 

Ильясова О.В. 

Газизова С.С. 

Кучерова С.И. 

Каримова Т.Н. 

Председатель, МБУ ДО СДиЮТиЭ 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ «СОШ № 22» 

МБОУ «СОШ № 13» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «Башкирская гимназия №4» 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ СОШ №18 

МБУ ДО СДиЮТиЭ 

МБУ ДО СДиЮТиЭ 

МБУ ДО СДиЮТиЭ 

МБУ ДО СДиЮТиЭ 

МБУ ДО СДиЮТиЭ 

24 ноября 

2021 г. 

Химия Филимонова О.Ю. 

 

Шехватова Л. . 

Каримова О. И. 

Шафикова В. С. 

Шарипова Л.И. 

Андреева Э.Р. 

Шафигуллина Д.И. 

Нурметова Д.Ф. 

Телякаева Э.Ю. 

Вохмина Г.И. 

Михеева Н.А. 

Ихсанова Ф.Ф. 

Председатель, руководитель ГМО  

МБОУ СОШ  №20 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ Татарская гимназия №11» 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ «СОШ №22» 



25 ноября 

2021 г. 

Обществознание Шварц Ж.П.  

 

 Нафикова А.К.  

Липовецкая Н.С.  

 Гумерова Г.М.  

Кузина З.У.  

 Султанов М.М.  

Хасанова Г.И.   

Пташникова Е.Е.   

 Хабирова Г.Г.    

Ковалева Г.А.  

Соловьева М.В.    

Кузовова.А.Р.      

Мамонтова О.А.    

 Ризванова Э.В.    

Титова Р.Д.   

Хасаншина Л.М.  

Халиуллина Ю.П. 

Хабибова Г.Ф.  

Баширова Н.Н. 

НурмухаметовР.Я 

Нешатаева Ю.П. 

Галимова Э.А.  

Филатова Р.А.  

Председатель, руководитель ГМО,  

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ Башкирская гимназия №4 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10  

 МБОУ СОШ №10 

МБОУ Татарская гимназия №11 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

26 ноября, 

27 ноября 

2021 г. 

Физическая 

культура 

Свириденко Л.Н. 

 

Ермакова А.В. 

Вовк С.Т. 

Тюрин С.В. 

Вагапова Р.В. 

Куликова С.В. 

Шамыкова Н.Я. 

Култыгин Е.М. 

Гизатуллина А.Ш. 

Коптилин В.А. 

Минлигалина Л.Б. 

Егоров Ю.И. 

Полякова Г.Д., тренер 

(по согласованию) 

Андреева К.В., тренер 

(по согласованию) 

Лебедева Р.Р., тренер 

(по согласованию) 

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ № 18 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ «Гимназия № 3» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ № 20 

МБОУ «Гимназия № 2» 

МБОУ СОШ №8 

МБОУ «СОШ№22» 

СШ №1  

 

СШ №1 

 

СШ №1 

30 ноября 

2021 г. 

Английский 

язык 

1 тур 

Ковалева Л.В. 

 

Попова Д. М. 

Мамяшева Л.А. 

Рахматуллина И.З. 

Гарифуллина А.Н. 

Камалова Р.М. 

Камалова И.Н 

 

Председатель, руководитель ГМО,  

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ№1 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ№9 



Кашапова Э.Р. 

Костромина В.Д. 

Гиниятуллина Т.А. 

Кузнецова Л.Р. 

Лутфуллина А.Р 

Бакирова А.Р. 

Исхакова О.Г. 

 

2 тур 

Галиева Л.Ч. 

Латыпова З.М. 

Мирошниченко К.Е. 

Шайдуллина А.Р. 

Мельникова Л.Ф. 

Белова В.В. 

Саттарова Л.В. 

Карипова Э.С. 

Федотова Е.М. 

Духвина А.Г. 

Николаева Н.В. 

Аюпова Е.Р. 

Щербакова С.Б. 

Нагуевская О.В. 

Хажиева А.Б. 

Шарипова А.Ю. 

Калимуллина А.Р. 

МБОУ «ТГ №11» 

МБОУ СО№17 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ№20 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

 

 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия№3» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ№10 

МБОУ СОШ№10 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ «СОШ №22» 

2 декабря 

2021 г. 

Математика Габидуллина Ф. З. 

 

 

Воронина Г. Н. 

Данилова Е.Д. 

Васильцова Р. В. 

Ахмадиев И.Р. 

Рахматуллина Л.К. 

Балашова С. В. 

Гордеева Т.И. 

Петренко Н.А. 

Чернова Э. Р. 

Бадыкова С.Г. 

Сыртланова Н.М. 

Зайдуллина А.Т. 

Бояркина А.Ю. 

Зиангирова Р.В. 

Давлеткулова С.Ф. 

Ситникова  О.В. 

Адиева Л.П. 

Галеева Г.Ф. 

Гиззатуллина Л.Р. 

Глухова В.В. 

Арсланова Ф.М. 

Косаринова М.Ю. 

Багаутдинова С. Р. 

Председатель, руководитель ГМО,  

МБОУ «Башкирская гимназия 

№4» 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ СОШ №8 

МБОУ СОШ №8 

МБОУ СОШ №8 

МБОУ СОШ №8 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ «Татарская гимназия №11» 

МБОУ «Татарская гимназия №11» 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 



Кокунина С.В. 

Волошинская Д.В. 

Кильметова Г.З. 

Исхакова А.И. 

Даутова Э.Л. 

Степанова И. М. 

Гатауллина Г.Г. 

Кабирова Р. Р. 

Ухарская И. В. 

Даутова С. В. 

Баринова Е.А  

Фатхутдинова З.С. 

Мухаметханова И.Д. 

Яруллина Н.Н. 

Ханнанова А. Г. 

Дмитриева Е. А. 

Курбангалеева Н. Х. 

Севрюкова О.А. 

Ивакова Т. П. 

Ибрагимова Л. Р. 

Воронова Г.Ф. 

Шалова А.А. 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ ООШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №19 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ СОШ №22 

МБОУ СОШ №22 

3 декабря 

2021 г. 

География Козлова Н.В.-  

 

Ульянова С.В.-

Зиннатуллина И.Р.- 

Зайнуллина  Ф.З.- 

Халикова Э.Х. 

Поварова З.А. 

Пильнова Л.Н.- 

Коптилина М.В. 

Киселева О.В. 

Рахимова Ф.А. 

Анохина Е.В. 

Сагдатова С.С. 

Шафикова З.Х.- 

Ахсанова А.- 

Саяхова А.С.- 

Суяргулова   А.Б. 

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ ТГ №11 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №20 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ СОШ №9 

МБОУ БГ №4 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ №13» 

МБОУ СОШ № 18  

6 декабря 

2021 г. 

Немецкий язык 1,2 тур 

Ковалева Л.В. 

 

Карташова Г.С. 

Фаткуллина З.М. 

Карамова Г.Ю. 

Ягафарова Г.Р. 

 

Руководитель ГМО, председатель, 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ «Гимназия №2» 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ №22» 

МБОУ СОШ №20 

7 декабря 

2021 г. 

Технология Культура дома и дизайн 

Шмелева Е. А.У  

 

Куропова О. А. 

Шарафутдинова Д.Э. 

Наигматуллина Н. А.  

 

Председатель, руководитель ГМО, 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №20 



Яловега М.Н. 

 
Технология и техническое 

творчество 

 

Валеева Г. Ч.,   

Миндуллина А.И.  

Соколов С. А. 

Галиева Г.Д.  

Давлетшина А. Р. 

ГБОУ ОКШ №19 

 

 

 

МБОУ СОШ № 18 

МБОУ «Гимназия №3» 

МБОУ «СОШ №8» 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ «СОШ №22» 

8 декабря 

2021 г. 

Искусство 

(МХК) 

Шакирова Э.С. 

Рахматуллина Э.С.  

Кузнецова В.Ф.  

Липовецкая Н.С.  

Нуретдинова И.Д.  

Соловьева М. В.  

Председатель, МБОУ«СОШ №22» 

МБОУ СОШ №18 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ «Гимназия №2»  

МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10 

 

  



Приложение № 4 

к приказу отдела образования 

от 28.10.2021 № 496 

 

Количество баллов  

по каждому общеобразовательному предмету и классу,  

необходимое для участия в Олимпиаде 

 

Предмет Баллы, 

необходимые для участия в Олимпиаде 

 5 6 7 8 9 10 11 

Французский язык  100 100 100 100 100 100 100 

Русский язык 46 46 67 67 80 80 80 

ОБЖ 75 75 75 76 76 90 90 

Физика     25 25 40 40 40 

Литература 30 30 25 25 85 85 85 

Право     70 70 70 70 70 

Биология 30 30 27 35,5 55 58 66 

Обществознание   100 100 100 100 100 100 

Астрономия 20 20 20 20 20 20 20 

Экономика 100 100 100 100 100 100 100 

Экология     19 19 22 24 24 

Химия     52 52 18 100 25 

История 85 100 60 90 100 100 100 

География 100 100 100 100 100 100 100 

Физическая культура 23 23 28 28 54 54 54 

МХК 120 12 235 235 265 280 335 

Английский язык 42 42 70 70 75 75 75 

Математика               

Немецкий язык  40 40 50 50 90 90 90 

Технология (т/т) 20 20 25 25 25 25 25 

Технология (о/т) 20 20 25 25 25 25 25 

Информатика                

 


